



AUVERGNE  
**AUVERCO**  
Expertise | Révision | Conseil

**Des conseils sur mesure**

Pour les entreprises

**Un accompagnement personnalisé**

Pour les entrepreneurs

**ASSOC MAAD 93**

1 RUE CHARLES GARNIER

93400 SAINT-OUEN

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9001Z

SIRET : 49342516900031



**COMPTABILITÉ & FISCALITÉ**



**GESTION & CONSEIL**



**RESSOURCES HUMAINES & PAIE**



**AUDIT**



**FORMATION**



**AUVERCO  
Moulins**



Rue de Bad Vilbel  
Zone de l'Etoile  
03000 MOULINS



04 70 44 44 40



contact@auverco.com



**AUVERCO  
Riom**



Route de Volvic,  
Espace Mozac  
63200 MOZAC



04 73 63 15 36



contacter@auverco.com



**AUVERCO  
Clermont-Ferrand**



18 rue Antoine Menat  
63000 CLERMONT-FERRAND



04 73 30 81 11



contact@auverco.com



# SOMMAIRE

*ASSOC MAAD 93*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12
ETATS DE GESTION	15
Soldes intermédiaires gestion	16
Soldes intermédiaires gestion détaillés	17
Tableau de financement	19
ANNEXE COMPTABLE	20
Annexe Association	21



# ATTESTATION

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC MAAD 93

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	245 705,56 €
Total ressources	299 781,67 €
Résultat net comptable	9 597,49 €

Fait à Riom,

Christophe DUPIT,  
Expert-comptable.

Signé par Christophe Dupit  
Le 4 juin 2026

doc\_97xr  
tx\_DPJKL018B5r

## COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ....	5 700	5 700				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				12,41		17,10
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	61 975	31 490	30 485		36 116	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,01		0,01
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	15		15		15	
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	67 690	37 190	30 500	12,41	36 131	17,11
Stocks et en-cours						
Créances				20,23		12,58
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	1 572		1 572		3 170	
Clients douteux, litigieux	1 650	1 650				
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	46 993		46 993		22 280	
Charges constatées d'avance	1 133		1 133		1 117	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	165 507		165 507	67,36	148 515	70,32
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	216 855	1 650	215 205	87,59	175 082	82,89
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	284 545	38 840	245 706	100	211 214	100

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		2,58		3,00
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	6 332		6 332	
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	17 124	6,97	5 778	2,74
Excédent ou déficit de l'exercice	9 597	3,91	11 345	5,37
Situation nette (sous-total)	33 053	13,45	23 456	11,11
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	59 022	24,02	69 306	32,81
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>92 075</b>	<b>37,47</b>	<b>92 762</b>	<b>43,92</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	20 025	8,15	1 475	0,70
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>	<b>20 025</b>	<b>8,15</b>	<b>1 475</b>	<b>0,70</b>
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	9 191	3,74	1 971	0,93
Fournisseurs, factures non parvenues	8 177	3,33	6 178	2,93
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	37 384	15,22	33 398	15,81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Créditeurs divers	15 010	6,11	15 000	7,10
Produits constatés d'avance	63 844	25,98	60 430	28,61
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>133 605</b>	<b>54,38</b>	<b>116 977</b>	<b>55,38</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>245 706</b>	<b>100</b>	<b>211 214</b>	<b>100</b>

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	6 380		6 380	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	56 777	21 867	34 910	159,64
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	225 883	182 514	43 369	23,76
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	3 916	2 000	1 916	95,80
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	2 420	12 734	-10 314	-81,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		6 435	-6 435	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	1 475	5 076	-3 601	-70,94
Autres produits	2 931	1 764	1 167	66,16
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>299 782</b>	<b>232 390</b>	<b>67 392</b>	<b>29,00</b>
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	77 432	49 353	28 079	56,89
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 170	2 096	74	3,53
Salaires	129 908	124 410	5 498	4,42
Cotisations sociales	51 791	44 480	7 310	16,43
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 281	8 153	-872	-10,70
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés	20 025	1 475	18 550	
Autres charges	3 232	1 454	1 779	122,36
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>291 839</b>	<b>231 422</b>	<b>60 417</b>	<b>26,11</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>7 943</b>	<b>968</b>	<b>6 975</b>	<b>720,58</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 655	1 777	-122	-6,86
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 655	1 777	-122	-6,86
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 655	1 777	-122	-6,86
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	9 597	2 745	6 853	249,66
Produits exceptionnels (V)		8 601	-8 601	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)				
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		8 601	-8 601	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	301 437	242 767	58 670	24,17
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	291 839	231 422	60 417	26,11
EXCÉDENT OU DÉFICIT	9 597	11 345	-1 748	-15,41
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	12 531	13 209	-679	-5,14
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	12 531	13 209	-679	-5,14
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	12 531	13 209	-679	-5,14
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	12 531	13 209	-679	-5,14
TOTAL	9 597	11 345	-1 748	-15,41



## DETAILS DES COMPTES

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ....				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIM	5 700,00	5 700,00		
2805000000 AMORT CONCESSIONS DROITS SIM	-5 700,00	-5 700,00		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Autres immobilisations corporelles	30 485,36	36 116,36	-5 631,00	-15,59
2181100000 MATERIEL SCENES NOMADES	56 310,00	56 310,00		
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INF	5 664,94	5 664,94		
2818100000 AMORT INSTAL GENERALES	-25 825,47	-20 194,47	-5 631,00	-27,88
2818300000 Amort Materiel bureau et	-5 664,11	-5 664,11		
<b>Immobilisations financières</b>				
Autres titres immobilisés	15,00	15,00		
2730000000 PARTS SOCIALES	15,00	15,00		
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>30 500,36</b>	<b>36 131,36</b>	<b>-5 631,00</b>	<b>-15,58</b>
<b>Créances</b>				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	1 572,00	3 170,00	-1 598,00	-50,41
Clients douteux, litigieux				
4160000000 CLIENTS DOUTEUX	1 650,00	2 420,00	-770,00	-31,82
4910000000 PROVISION CLIENTS DOUTEUX	-1 650,00	-2 420,00	770,00	31,82
Autres créances	46 993,24	22 280,23	24 713,01	110,92
401RES Restaurants divers	8,00		8,00	
401VOXPOP Vox'Pop Collective		75,00	-75,00	-100,00
4370000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	16,00	136,00	-120,00	-88,24
4387000000 ORG.SOC. PRODUITS A RECEV	576,64		576,64	
4414000000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	30 000,00		30 000,00	
4415000000 CONSEIL REGIONAL	15 000,00	15 000,00		
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	1 392,60	7 069,23	-5 676,63	-80,30
Charges constatées d'avance	1 133,44	1 117,00	16,44	1,47
4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	1 133,44	1 117,00	16,44	1,47
Disponibilités	165 506,52	148 515,19	16 991,33	11,44
5120010000 CREDIT MUTUEL	11 433,13	54 096,73	-42 663,60	-78,87
5120120000 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	154 073,39	94 418,46	59 654,93	63,18
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>215 205,20</b>	<b>175 082,42</b>	<b>40 122,78</b>	<b>22,92</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>245 705,56</b>	<b>211 213,78</b>	<b>34 491,78</b>	<b>16,33</b>



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	6 332,13	6 332,13		
1024000000 RESERVE DE TRESORERIE	6 332,13	6 332,13		
Report à nouveau	17 123,56	5 778,21	11 345,35	196,35
Excédent ou déficit de l'exercice	9 597,49	11 345,35	-1 747,86	-15,41
Situation nette (sous-total)	33 053,18	23 455,69	9 597,49	40,92
Subventions d'investissement	59 021,93	69 305,98	-10 284,05	-14,84
1310000000 SUBVENTIONS INVESTISSEMENT	95 521,00	95 521,00		
1390000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-36 499,07	-26 215,02	-10 284,05	-39,23
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	92 075,11	92 761,67	-686,56	-0,74
Fonds dédiés	20 025,00	1 475,00	18 550,00	
1940000000 FDS DEDIESSUBVENTFONCTION	20 025,00	1 475,00	18 550,00	
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	20 025,00	1 475,00	18 550,00	
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 190,53	1 971,40	7 219,13	366,19
Fournisseurs, factures non parvenues	8 176,91	6 178,02	1 998,89	32,35
4081000000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	8 176,91	6 178,02	1 998,89	32,35
Dettes fiscales et sociales	37 384,28	33 397,71	3 986,57	11,94
4210000000 REMUNERATIONS	204,43	1 445,27	-1 240,84	-85,86
4282000000 DETTES PROVISIO POUR CONG	3 709,89	4 570,32	-860,43	-18,83
4310000000 SECURITE SOCIALE	19 670,78	16 692,90	2 977,88	17,84
4371200000 CONGES SPECTACLES	1 991,64	1 099,80	891,84	81,09
4372000000 AUDIENS PREVOYANCE	5 368,66	3 719,95	1 648,71	44,32
4372200000 POLE EMPLOI INTERMITTENTS	582,33	103,56	478,77	462,31
4374000000 AFDAS	856,37	782,33	73,98	9,46
4378000000 FNAS	494,36	890,89	-396,53	-44,51
4378100000 MEDECINE DU TRAVAIL	167,67	141,21	26,46	18,74
4378500000 FCAP	112,43	112,43		
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONG	1 483,94	1 162,56	321,38	27,64
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER		15,00	-15,00	-100,00
4412000000 CNASEA	1 872,67	1 872,67		
4421000000 PAS	288,36	208,07	80,35	38,63
4471100000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	580,87	580,87		
Créditeurs divers	15 009,82	15 000,00	9,82	0,07
Produits constatés d'avance	63 843,91	60 429,98	3 413,93	5,65
4870000000 PRODUITS CONSTATES DAVANC	63 843,91	60 429,98	3 413,93	5,65
TOTAL DES DETTES (IV)	133 605,45	116 977,11	16 628,34	14,22
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	245 705,56	211 213,78	34 491,78	16,33

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	6 380,00		6 380,00	
756000000 COTISATIONS	6 380,00		6 380,00	
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	56 777,00	21 867,42	34 909,58	159,64
706000000 PRESTATIONS DE SERVICES	42 409,00	18 667,42	23 741,58	127,18
708300000 LOCATIONS DIVERSES	1 868,00	3 200,00	-1 332,00	-41,63
708800000 AUTRES PDTS D'ACTIVITÉS ANX	12 500,00		12 500,00	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	225 882,62	182 513,68	43 368,94	23,76
741000000 SUBVENTIONS EXPL N AFFECTEES	6 635,00	6 150,00	485,00	7,89
741200000 ASP	4 165,54	3 616,58	548,96	15,18
741400000 AIDES EMPLOIS FRANCS	4 211,96	11 711,96	-7 500,00	-64,04
741500000 SUBVENTION CONSEIL REGION	15 000,00	15 000,00		
741600000 DRAC IDF	64 000,00	40 000,00	24 000,00	60,00
741700000 Conseil D?partemental 93	121 586,07	106 035,14	15 550,93	14,67
747000000 QP SUBVENTIONS VIIR CPTÉ RES	10 284,05		10 284,05	
Ressources liées à la générosité du public				
Contributions financières	3 916,22	2 000,08	1 916,14	95,80
755000000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	3 916,22	2 000,08	1 916,14	95,80
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	2 420,00	12 734,00	-10 314,00	-81,00
781740000 REPR/PROV CREANCES	2 420,00		2 420,00	
791100000 TRANSF CHARGES/ REFACT		12 734,00	-12 734,00	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		6 435,00	-6 435,00	-100,00
757000000 COTISATIONS		6 435,00	-6 435,00	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	1 475,00	5 075,64	-3 600,64	-70,94
789400000 REPRISE FONDS DEDIES SUR SUBV	1 475,00	5 075,64	-3 600,64	-70,94
Autres produits	2 930,83	1 763,81	1 167,02	66,16
758000000 PRODUIT DE GESTION COURANTE	2 070,83	1 763,81	307,02	17,41
758510000 REMBOURSEMENT FRAIS FORMATION	860,00		860,00	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	299 781,67	232 389,63	67 392,04	29,00
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	77 432,36	49 353,27	28 079,09	56,89
604100000 Prestations de services	36 186,50	11 831,52	24 354,98	205,85
604110000 ACHATS DE SPECTACLES		2 641,26	-2 641,26	-100,00
606300000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT	355,37	427,53	-72,16	-16,88
606400000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	429,00	320,12	108,88	34,01
606800000 AUTRES MATIÈRES ET FOURNIT.	3 813,21		3 813,21	
611000000 SOUSTRAITANCE GENERALE	8 404,65	8 486,96	-82,31	-0,97
613200000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 448,43	5 100,00	348,43	6,83
613500000 LOCATIONS MOBILIERES	1 231,20	816,48	414,72	50,79
615600000 MAINTENANCE	5 828,55	4 383,14	1 445,41	32,98
616100000 MULTIRISQUES	1 004,86	899,28	105,58	11,74
622600000 HONORAIRES	5 765,52	5 452,80	312,72	5,74
624700000 INDEMN TRANSPORT PERMANENTS	1 057,75	1 308,10	-250,35	-19,14
625100000 VOYAGES DEPLACT PERMANENTS	1 294,58	1 293,81	0,77	0,06
625110000 VOYAGES DEPLACT INTERMITTENTS	438,21	543,01	-104,80	-19,30
625700000 RECEPTIONS	3 732,69	3 653,77	78,92	2,16
626000000 FRAIS POSTAUX	28,18	60,59	-32,41	-53,49
626300000 INTERNET ORANGE	167,88	141,88	26,00	18,33
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	528,78	455,02	73,76	16,21
628100000 FORMATION DU PERSONNEL	220,00	205,00	15,00	7,32
628110000 COTISATIONS	1 497,00	1 333,00	164,00	12,30



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	2 170,11	2 096,03	74,08	3,53
6333000000 PART EMPLOY A FORM PROF	2 170,11	2 096,03	74,08	3,53
Salaires	129 908,01	124 410,43	5 497,58	4,42
6411000000 SALAIRES APPOINT COMMIS D	125 505,93	118 175,33	7 330,60	6,20
6412000000 CONGES PAYES	-860,43	573,47	-1 433,90	-250,04
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 548,60	300,00	1 248,60	416,20
6414000000 DEFRAIEMENTS INTERVENANTS PEDA		102,63	-102,63	-100,00
6414100000 INDEMNITES NON ASSUJETTIES	566,13	1 407,23	-841,10	-59,77
6414800000 PRIME PARTAGE VALEUR	1 500,00	900,00	600,00	66,67
6415000000 PRESTATIONS SERVICE CIVIQUE	685,27	687,12	-1,85	-0,27
6416000000 DEFRAIEMENTS INTERMITTENTS	962,51	2 264,65	-1 302,14	-57,50
Cotisations sociales	51 790,51	44 480,38	7 310,13	16,43
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	20 153,59	17 108,06	3 045,53	17,80
6453000000 COTISATIONS AUDIENS	12 713,51	8 932,87	3 780,64	42,32
6454100000 CHOMAGE PERMANENTS	2 376,01	1 788,99	587,02	32,81
6454200000 CHOMAGE INTERMITTENTS	4 148,79	4 315,02	-166,23	-3,85
6455000000 CONGES SPECTACLE	6 622,13	6 873,39	-251,26	-3,66
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	321,38	325,73	-4,35	-1,34
6470000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	2 737,23	2 568,00	169,23	6,59
6472000000 FNAS	1 820,13	1 721,13	99,00	5,75
6472500000 FCAP	313,90	296,83	17,07	5,75
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARM	583,84	550,36	33,48	6,08
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 281,00	8 153,06	-872,06	-10,70
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELL	5 631,00	5 733,06	-102,06	-1,78
6817400000 DOT PROV CREANCES	1 650,00	2 420,00	-770,00	-31,82
Report des fonds dédiés	20 025,00	1 475,00	18 550,00	
6894000000 Engagements raliser sub	20 025,00	1 475,00	18 550,00	
Autres charges	3 232,12	1 453,54	1 778,58	122,36
6516000000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPR	370,18	782,21	-412,03	-52,68
6544000000 PERTES/CREANCES IRR.EX.ANTERI.	2 720,00		2 720,00	
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION	141,94	671,33	-529,39	-78,86
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	291 839,11	231 421,71	60 417,40	26,11
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	7 942,56	967,92	6 974,64	720,58
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	1 654,93	1 776,89	-121,96	-6,86
7680000000 AUTRE PRODUIT FINANCIERS	1 654,93	1 776,89	-121,96	-6,86
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 654,93	1 776,89	-121,96	-6,86
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 654,93	1 776,89	-121,96	-6,86
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	9 597,49	2 744,81	6 852,68	249,66
Produits exceptionnels (V)		8 600,54	-8 600,54	-100,00
7770000000 QUOTE SUBV INV VIREE RESUL EX.		8 600,54	-8 600,54	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		8 600,54	-8 600,54	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	301 436,60	242 767,06	58 669,54	24,17



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	291 839,11	231 421,71	60 417,40	26,11
EXCÉDENT OU DÉFICIT	9 597,49	11 345,35	-1 747,86	-15,41
Contributions volontaires en nature				
Bénévolat	12 530,50	13 209,30	-678,80	-5,14
8750000000 BENEVOLAT	12 530,50	13 209,30	-678,80	-5,14
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	12 530,50	13 209,30	-678,80	-5,14
Charges des contributions volontaires en nature				
Personnel bénévole	12 530,50	13 209,30	-678,80	-5,14
8640000000 PERSONNEL BÉNÉVOLE	12 530,50	13 209,30	-678,80	-5,14
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	12 530,50	13 209,30	-678,80	-5,14
TOTAL	9 597,49	11 345,35	-1 747,86	-15,41

## ETATS DE GESTION

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	299 782	100	232 390	100	67 392	29,00
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue (biens et services) *	56 777		21 867		34 910	159,64
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE *</b>	56 777	100,00	21 867	100,00	34 910	159,64
Cotisations	6 380	2,13			6 380	
Concours publics et subvention d'exploitation	215 599	71,92	182 514	78,54	33 085	18,13
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	77 432	25,83	49 353	21,24	28 079	56,89
- Aides financières						
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	201 323	67,16	155 028	66,71	46 295	29,86
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 170	0,72	2 096	0,90	74	3,53
- Charges de personnel	181 699	60,61	168 891	72,68	12 808	7,58
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	17 455	5,82	-15 959	-6,87	33 414	209,37
+ Autres produits	6 847	2,28	3 764	1,62	3 083	81,91
- Autres charges	3 232	1,08	1 454	0,63	1 779	122,36
+ Produits exceptionnels			8 601	3,70	-8 601	-100,00
- Charges exceptionnelles						
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	21 070	7,03	-5 048	-2,17	26 118	517,37
+ Produits financiers	1 655	0,55	1 777	0,76	-122	-6,86
- Charges financières						
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	22 724	7,58	-3 271	-1,41	25 996	794,68
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	22 724	7,58	-3 271	-1,41	25 996	794,68
Résultat sur cessions d'actifs			6 435	2,77	-6 435	-100,00
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	7 281	2,43	8 153	3,51	-872	-10,70
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	2 420	0,81	12 734	5,48	-10 314	-81,00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	10 284	3,43			10 284	
- Reports en fonds dédiés	20 025	6,68	1 475	0,63	18 550	
Utilisations des fonds dédiés	1 475	0,49	5 076	2,18	-3 601	-70,94
<b>RÉSULTAT NET</b>	9 597	3,20	11 345	4,88	-1 748	-15,41

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice





SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	299 781,67	100	232 389,63	100	67 392,04	29,00
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	56 777,00		21 867,42		34 909,58	159,64
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	42 409,00		18 667,42		23 741,58	127,18
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	1 868,00		3 200,00		-1 332,00	-41,63
7088000000 AUTRES PDTS D'ACTIVITES ANX	12 500,00				12 500,00	
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	56 777,00	100,00	21 867,42	100,00	34 909,58	159,64
Cotisations	6 380,00	2,13			6 380,00	
7560000000 COTISATIONS	6 380,00	2,13			6 380,00	
Concours publics et subvention d'exploitation	215 598,57	71,92	182 513,68	78,54	33 084,89	18,13
7410000000 SUBVENTIONS EXPL N AFFECTEES	6 635,00	2,21	6 150,00	2,65	485,00	7,89
7412000000 ASP	4 165,54	1,39	3 616,58	1,56	548,96	15,18
7414000000 AIDES EMPLOIS FRANCS	4 211,96	1,41	11 711,96	5,04	-7 500,00	-64,04
7415000000 SUBVENTION CONSEIL REGION	15 000,00	5,00	15 000,00	6,45		
7416000000 DRAC IDF	64 000,00	21,35	40 000,00	17,21	24 000,00	60,00
7417000000 Conseil D?partemental 93	121 586,07	40,56	106 035,14	45,63	15 550,93	14,67
- Autres achats et charges externes	77 432,36	25,83	49 353,27	21,24	28 079,09	56,89
6041000000 Prestations de services	36 186,50	12,07	11 831,52	5,09	24 354,98	205,85
6041100000 ACHATS DE SPECTACLES			2 641,26	1,14	-2 641,26	-100,00
6063000000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT	355,37	0,12	427,53	0,18	-72,16	-16,88
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	429,00	0,14	320,12	0,14	108,88	34,01
6068000000 AUTRES MATIÈRES ET FOURNIT.	3 813,21	1,27			3 813,21	
6110000000 SOUS TRAITANCE GENERALE	8 404,65	2,80	8 486,96	3,65	-82,31	-0,97
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 448,43	1,82	5 100,00	2,19	348,43	6,83
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 231,20	0,41	816,48	0,35	414,72	50,79
6156000000 MAINTENANCE	5 828,55	1,94	4 383,14	1,89	1 445,41	32,98
6161000000 MULTIRISQUES	1 004,86	0,34	899,28	0,39	105,58	11,74
6226000000 HONORAIRES	5 765,52	1,92	5 452,80	2,35	312,72	5,74
6247000000 INDEMN TRANSPORT PERMANENTS	1 057,75	0,35	1 308,10	0,56	-250,35	-19,14
6251000000 VOYAGES DEPLACT PERMANENTS	1 294,58	0,43	1 293,81	0,56	0,77	0,06
6251100000 VOYAGES DEPLACT INTERMITTENTS	438,21	0,15	543,01	0,23	-104,80	-19,30
6257000000 RECEPTIONS	3 732,69	1,25	3 653,77	1,57	78,92	2,16
6260000000 FRAIS POSTAUX	28,18	0,01	60,59	0,03	-32,41	-53,49
6263000000 INTERNET ORANGE	167,88	0,06	141,88	0,06	26,00	18,33
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	528,78	0,18	455,02	0,20	73,76	16,21
6281000000 FORMATION DU PERSONNEL	220,00	0,07	205,00	0,09	15,00	7,32
6281100000 COTISATIONS	1 497,00	0,50	1 333,00	0,57	164,00	12,30
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	201 323,21	67,16	155 027,83	66,71	46 295,38	29,86
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 170,11	0,72	2 096,03	0,90	74,08	3,53
6333000000 PART EMPLOY A FORM PROF	2 170,11	0,72	2 096,03	0,90	74,08	3,53
- Charges de personnel	181 698,52	60,61	168 890,81	72,68	12 807,71	7,58
6411000000 SALAIRES APPOINT COMMIS D	125 505,93	41,87	118 175,33	50,85	7 330,60	6,20
6412000000 CONGES PAYES	-860,43	-0,29	573,47	0,25	-1 433,90	-250,04
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 548,60	0,52	300,00	0,13	1 248,60	416,20
6414000000 DEFRAIEMENTS INTERVENANTS PEDA			102,63	0,04	-102,63	-100,00
6414100000 INDEMNITES NON ASSUJETTES	566,13	0,19	1 407,23	0,61	-841,10	-59,77
6414800000 PRIME PARTAGE VALEUR	1 500,00	0,50	900,00	0,39	600,00	66,67
6415000000 PRESTATIONS SERVICE CIVIQUE	685,27	0,23	687,12	0,30	-1,85	-0,27
6416000000 DEFRAIEMENTS INTERMITTENTS	962,51	0,32	2 264,65	0,97	-1 302,14	-57,50
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	20 153,59	6,72	17 108,06	7,36	3 045,53	17,80
6453000000 COTISATIONS AUDIENS	12 713,51	4,24	8 932,87	3,84	3 780,64	42,32
6454100000 CHOMAGE PERMANENTS	2 376,01	0,79	1 788,99	0,77	587,02	32,81
6454200000 CHOMAGE INTERMITTENTS	4 148,79	1,38	4 315,02	1,86	-166,23	-3,85
6455000000 CONGES SPECTACLE	6 622,13	2,21	6 873,39	2,96	-251,26	-3,66
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	321,38	0,11	325,73	0,14	-4,35	-1,34
6470000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	2 737,23	0,91	2 568,00	1,11	169,23	6,59
6472000000 FNAS	1 820,13	0,61	1 721,13	0,74	99,00	5,75

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
6472500000 FCAP	313,90	0,10	296,83	0,13	17,07	5,75
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARM	583,84	0,19	550,36	0,24	33,48	6,08
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>17 454,58</b>	<b>5,82</b>	<b>-15 959,01</b>	<b>-6,87</b>	<b>33 413,59</b>	<b>209,37</b>
+ Autres produits	6 847,05	2,28	3 763,89	1,62	3 083,16	81,91
7550000000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	3 916,22	1,31	2 000,08	0,86	1 916,14	95,80
7580000000 PRODUIT DE GESTION COURANTE	2 070,83	0,69	1 763,81	0,76	307,02	17,41
7585100000 REMBOURSEMENT FRAIS FORMATION	860,00	0,29			860,00	
- Autres charges	3 232,12	1,08	1 453,54	0,63	1 778,58	122,36
6516000000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPR	370,18	0,12	782,21	0,34	-412,03	-52,68
6544000000 PERTES/CREANCES IRR.EX.ANTERI.	2 720,00	0,91			2 720,00	
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION	141,94	0,05	671,33	0,29	-529,39	-78,86
+ Produits exceptionnels			8 600,54	3,70	-8 600,54	-100,00
7770000000 QUOTE SUBV INV VIREE RESUL EX.			8 600,54	3,70	-8 600,54	-100,00
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>21 069,51</b>	<b>7,03</b>	<b>-5 048,12</b>	<b>-2,17</b>	<b>26 117,63</b>	<b>517,37</b>
+ Produits financiers	1 654,93	0,55	1 776,89	0,76	-121,96	-6,86
7680000000 AUTRE PRODUIT FINANCIERS	1 654,93	0,55	1 776,89	0,76	-121,96	-6,86
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>22 724,44</b>	<b>7,58</b>	<b>-3 271,23</b>	<b>-1,41</b>	<b>25 995,67</b>	<b>794,68</b>
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>22 724,44</b>	<b>7,58</b>	<b>-3 271,23</b>	<b>-1,41</b>	<b>25 995,67</b>	<b>794,68</b>
Résultat sur cessions d'actifs			6 435,00	2,77	-6 435,00	-100,00
7570000000 COTISATIONS			6 435,00	2,77	-6 435,00	-100,00
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	7 281,00	2,43	8 153,06	3,51	-872,06	-10,70
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELL	5 631,00	1,88	5 733,06	2,47	-102,06	-1,78
6817400000 DOT PROV CREANCES	1 650,00	0,55	2 420,00	1,04	-770,00	-31,82
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	2 420,00	0,81	12 734,00	5,48	-10 314,00	-81,00
7817400000 REPR/PROV CREANCES	2 420,00	0,81			2 420,00	
7911000000 TRANSF. CHARGES/ REFACT			12 734,00	5,48	-12 734,00	-100,00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	10 284,05	3,43			10 284,05	
7470000000 QP SUBVENTIONS VIR CPTÉ RES	10 284,05	3,43			10 284,05	
- Reports en fonds dédiés	20 025,00	6,68	1 475,00	0,63	18 550,00	
6894000000 Engagements réaliser sub	20 025,00	6,68	1 475,00	0,63	18 550,00	
Utilisations des fonds dédiés	1 475,00	0,49	5 075,64	2,18	-3 600,64	-70,94
7894000000 REPRISE FONDS DEDIES SUR SUBV	1 475,00	0,49	5 075,64	2,18	-3 600,64	-70,94
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>9 597,49</b>	<b>3,20</b>	<b>11 345,35</b>	<b>4,88</b>	<b>-1 747,86</b>	<b>-15,41</b>

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



# TABLEAU DE FINANCEMENT

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Acquisitions d'immobilisations		CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	22 724,44
<i>Immobilisations incorporelles</i>		Cessions d'immobilisations	
<i>Immobilisations corporelles</i>		<i>Immobilisations incorporelles</i>	
<i>Immobilisations financières</i>		<i>Immobilisations corporelles</i>	
Frais d'émissions des emprunts		<i>Immobilisations financières</i>	
Remboursement des comptes courants		Apports comptes courants	
Fonds propres		Fonds propres	
<i>Diminutions des fonds propres</i>		<i>Augmentations des fonds propres</i>	
<i>Diminution subventions d'investissements</i>		<i>Augmentation subventions d'investissements</i>	
Emprunts remboursés		Emprunts réalisés	
TOTAL EMPLOIS		TOTAL RESSOURCES	22 724,44
LE FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL			
différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés			
a augmenté de		22 724,44	
Stocks et en-cours		Stocks et en-cours	
Avances et acptes versés sur commandes		Avances et acptes versés sur commandes	
Créances clients		Créances clients	2 368,00
Créances reçues par legs ou donations		Créances reçues par legs ou donations	
Autres créances	24 729,45	Autres créances	
Avances et acptes reçus sur commandes		Avances et acptes reçus sur commandes	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 218,02
Dettes des legs ou donations		Dettes des legs ou donations	
Autres dettes		Autres dettes	7 410,32
TOTAL	24 729,45	TOTAL	18 996,34
LE BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT			
différence entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non financières			
a augmenté de		5 733,11	
Disponibilités	16 991,33	Disponibilités	
VMP et autres titres		VMP et autres titres	
Concours bancaires et solde créditeurs de la banque		Concours bancaires et solde créditeurs de la banque	
TOTAL	16 991,33	TOTAL	
LA TRÉSORERIE			
(= fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)			
a augmenté de		16 991,33	

## ANNEXE COMPTABLE



# SOMMAIRE ANNEXE

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Choix
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Suivi des fonds dédiés	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Charges et produits exceptionnels	Produite

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 245 705,56 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 9 597,49 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : image fidèle, comparabilité et continuité de l'exploitation, régularité et sincérité, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

### Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

### Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

### Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

### Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement comptable des coûts de développement  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens non décomposables  
La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements des biens décomposables  
L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation  
Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Matériels outillages		3 à 10

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires  
Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations financières éligibles.

Évaluation des titres des sociétés  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## STOCKS

Détermination des stocks  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des stocks  
Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks  
Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Traitement des charges financières  
Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition des stocks ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des stocks, et sont comptabilisés en charges.

## CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## SUBVENTIONS

Traitement des subventions  
L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

### Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

## COTISATIONS

### Informations concernant la comptabilisation des cotisations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

### Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association ASSOC MAAD 93.
- L'association ASSOC MAAD 93 est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Les contributions volontaires ont été évaluées à 12.530,50 €, correspondant à 551 heures à un coût horaire de 22,74 €/h.



TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	5 700,00		
TOTAL	5 700,00		
Immobilisations corporelles			
Installations générales, agencements et aménagements divers	56 310,00		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	5 664,94		
TOTAL	61 974,94		
Immobilisations financières			
Autres titres immobilisés	15,00		
TOTAL	15,00		
TOTAL GENERAL	67 689,94		

  

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			5 700,00	
TOTAL			5 700,00	
Immobilisations corporelles				
Inst. générales, agencements et aménag. divers			56 310,00	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			5 664,94	
TOTAL			61 974,94	
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés			15,00	
TOTAL			15,00	
TOTAL GENERAL			67 689,94	



# ETAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			5 700,00			5 700,00
TOTAL			5 700,00			5 700,00
Immobilisations corporelles						
Inst. générales, agencs divers			20 194,47	5 631,00		25 825,47
Matériel de bureau, informatique			5 664,11			5 664,11
TOTAL			25 858,58	5 631,00		31 489,58
TOTAL GENERAL			31 558,58	5 631,00		37 189,58



# ETAT DES CRÉANCES

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	1 650,00	1 650,00	
Autres créances clients	1 572,00	1 572,00	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	592,64	592,64	
Divers	45 000,00	45 000,00	
Débiteurs divers	1 400,60	1 400,60	
Charges constatées d'avance	1 133,44	1 133,44	
TOTAL	51 348,68	51 348,68	



COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Autres créances	45 000,00
TOTAL	45 000,00



# TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	6 332,13				6 332,13
Report à nouveau	5 778,21		11 345,35		17 123,56
Excédent ou déficit de l'exercice	11 345,35		9 597,49	11 345,35	9 597,49
Subventions d'investissement	69 305,98			10 284,05	59 021,93
TOTAL	92 761,67		20 942,84	21 629,40	92 075,11



# SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

	À l'ouverture de l'exercice montant global	Report	Utilisation		Transfert	À la clôture de l'exercice	
			montant global	dont remboursement		montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
CD93 - Accompagnement 2024	1 475,00		1 475,00				
CD93 - Accompagnement 2025		675,00				675,00	
DRAC - Incubateur		19 350,00				19 350,00	
TOTAL	1 475,00	20 025,00	1 475,00			20 025,00	



# ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	17 367,44	17 367,44		
Personnel et comptes rattachés	3 914,32	3 914,32		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 728,12	30 728,12		
Autres impôts et taxes assimilées	2 453,48	2 453,48		
Autres dettes	15 009,82	15 009,82		
Produits constatés d'avance	63 843,91	63 843,91		
TOTAL	133 317,09	133 317,09		



# COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant
Exploitation	63 843,91
TOTAL	63 843,91

## CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 176,91
Dettes fiscales et sociales	5 193,83
TOTAL	13 370,74





PRODUITS ET CHARGES  
EXCEPTIONNELS

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Charge	Produit
--	--------	---------



Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires  
aux Comptes  
Près La Cour d'Appel de Reims

## **MAAD 93**

Association

**Siège social : 1 Rue Charles Garnier  
93400 Saint-Ouen**

Rapport du commissaire aux comptes  
Sur les comptes annuels

**SARL XTREMUM Audit**

6 bis avenue Ampère  
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE  
SARL au capital de 1.000€  
RCS Chalons 751 953 241

6 bis avenue Ampère  
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE

**MAAD 93**

ASSOCIATION

**Siège social : 1 Rue Charles Garnier  
93400 Saint-Ouen**

---

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES****SUR LES COMPTES ANNUELS**

*Exercice clos au 31/12/2025*

Aux membres de l'association,

**Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par le Conseil d'Administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association MAAD 93 relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association MAAD 93 à la fin de cet exercice.

**Fondement de l'opinion*****Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

## ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01 janvier 2026 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Principe de prudence
- Principe d'indépendance des exercices
- Principe de continuité d'exploitation
- Principe de permanence des méthodes
- Principe de l'image fidèle

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres de l'association**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Bureau et dans les autres documents adressés aux conseils d'administration sur la situation financière et les comptes annuels.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association MAAD 93 à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention

comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels.

Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE, le 30 avril 2026

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Sauvage', with a stylized flourish underneath.

Le Commissaire aux comptes  
**XTREMUM AUDIT,**  
représenté par Boris SAUVAGE

## **ANNEXE : Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes**

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

# BILAN ACTIF

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ....	5 700	5 700				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				12,41		17,10
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	61 975	31 490	30 485		36 116	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,01		0,01
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	15		15		15	
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>67 690</b>	<b>37 190</b>	<b>30 500</b>	<b>12,41</b>	<b>36 131</b>	<b>17,11</b>
Stocks et en-cours						
Créances				20,23		12,58
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	1 572		1 572		3 170	
Clients douteux, litigieux	1 650	1 650				
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	46 993		46 993		22 280	
Charges constatées d'avance	1 133		1 133		1 117	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	165 507		165 507	67,36	148 515	70,32
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>216 855</b>	<b>1 650</b>	<b>215 205</b>	<b>87,59</b>	<b>175 082</b>	<b>82,89</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>284 545</b>	<b>38 840</b>	<b>245 706</b>	<b>100</b>	<b>211 214</b>	<b>100</b>

# BILAN PASSIF

ASSOC MAAD 93

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		2,58		3,00
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	6 332		6 332	
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	17 124	6,97	5 778	2,74
Excédent ou déficit de l'exercice	9 597	3,91	11 345	5,37
Situation nette (sous-total)	33 053	13,45	23 456	11,11
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	59 022	24,02	69 306	32,81
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>92 075</b>	<b>37,47</b>	<b>92 762</b>	<b>43,92</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	20 025	8,15	1 475	0,70
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>	<b>20 025</b>	<b>8,15</b>	<b>1 475</b>	<b>0,70</b>
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	9 191	3,74	1 971	0,93
Fournisseurs, factures non parvenues	8 177	3,33	6 178	2,93
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	37 384	15,22	33 398	15,81
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Créditeurs divers	15 010	6,11	15 000	7,10
Produits constatés d'avance	63 844	25,98	60 430	28,61
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>133 605</b>	<b>54,38</b>	<b>116 977</b>	<b>55,38</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>245 706</b>	<b>100</b>	<b>211 214</b>	<b>100</b>



Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	6 380		6 380	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	56 777	21 867	34 910	159,64
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	225 883	182 514	43 369	23,76
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	3 916	2 000	1 916	95,80
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	2 420	12 734	-10 314	-81,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		6 435	-6 435	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	1 475	5 076	-3 601	-70,94
Autres produits	2 931	1 764	1 167	66,16
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>299 782</b>	<b>232 390</b>	<b>67 392</b>	<b>29,00</b>
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	77 432	49 353	28 079	56,89
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 170	2 096	74	3,53
Salaires	129 908	124 410	5 498	4,42
Cotisations sociales	51 791	44 480	7 310	16,43
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 281	8 153	-872	-10,70
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés	20 025	1 475	18 550	
Autres charges	3 232	1 454	1 779	122,36
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>291 839</b>	<b>231 422</b>	<b>60 417</b>	<b>26,11</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>7 943</b>	<b>968</b>	<b>6 975</b>	<b>720,58</b>

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 655	1 777	-122	-6,86
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 655</b>	<b>1 777</b>	<b>-122</b>	<b>-6,86</b>
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>1 655</b>	<b>1 777</b>	<b>-122</b>	<b>-6,86</b>
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>9 597</b>	<b>2 745</b>	<b>6 853</b>	<b>249,66</b>
Produits exceptionnels (V)		8 601	-8 601	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)				
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>8 601</b>	<b>-8 601</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>301 437</b>	<b>242 767</b>	<b>58 670</b>	<b>24,17</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>291 839</b>	<b>231 422</b>	<b>60 417</b>	<b>26,11</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>9 597</b>	<b>11 345</b>	<b>-1 748</b>	<b>-15,41</b>
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	12 531	13 209	-679	-5,14
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>12 531</b>	<b>13 209</b>	<b>-679</b>	<b>-5,14</b>
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	12 531	13 209	-679	-5,14
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>	<b>12 531</b>	<b>13 209</b>	<b>-679</b>	<b>-5,14</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9 597</b>	<b>11 345</b>	<b>-1 748</b>	<b>-15,41</b>

## ANNEXE COMPTABLE

	Choix
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Suivi des fonds dédiés	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Charges et produits exceptionnels	Produite

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 245 705,56 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 9 597,49 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : image fidèle, comparabilité et continuité de l'exploitation, régularité et sincérité, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

### Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

### Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

### Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

### Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Matériels outillages		3 à 10

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

Évaluation des titres des sociétés

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## STOCKS

Détermination des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition des stocks ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des stocks, et sont comptabilisés en charges.

## CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## SUBVENTIONS

Traitement des subventions

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

## COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association ASSOC MAAD 93.
- L'association ASSOC MAAD 93 est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Les contributions volontaires ont été évaluées à 12.530,50 €, correspondant à 551 heures à un coût horaire de 22,74 €/h.

## TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	5 700,00		
<b>TOTAL</b>	<b>5 700,00</b>		
Immobilisations corporelles			
Installations générales, agencements et aménagements divers	56 310,00		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	5 664,94		
<b>TOTAL</b>	<b>61 974,94</b>		
Immobilisations financières			
Autres titres immobilisés	15,00		
<b>TOTAL</b>	<b>15,00</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>67 689,94</b>		



	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légal/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			5 700,00	
TOTAL			5 700,00	
Immobilisations corporelles				
Inst. générales, agencements et aménag. divers			56 310,00	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			5 664,94	
TOTAL			61 974,94	
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés			15,00	
TOTAL			15,00	
TOTAL GENERAL			67 689,94	

## TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			5 700,00			5 700,00
<b>TOTAL</b>			5 700,00			5 700,00
Immobilisations corporelles						
Inst. générales, agencs divers			20 194,47	5 631,00		25 825,47
Matériel de bureau, informatique			5 664,11			5 664,11
<b>TOTAL</b>			25 858,58	5 631,00		31 489,58
<b>TOTAL GENERAL</b>			31 558,58	5 631,00		37 189,58

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	1 650,00	1 650,00	
Autres créances clients	1 572,00	1 572,00	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	592,64	592,64	
Divers	45 000,00	45 000,00	
Débiteurs divers	1 400,60	1 400,60	
Charges constatées d'avance	1 133,44	1 133,44	
<b>TOTAL</b>	<b>51 348,68</b>	<b>51 348,68</b>	

## PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Autres créances	45 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>45 000,00</b>

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

*ASSOC MAAD 93*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	6 332,13				6 332,13
Report à nouveau	5 778,21		22 690,70	11 345,35	17 123,56
Excédent ou déficit de l'exercice	11 345,35		9 597,49	11 345,35	9 597,49
Subventions d'investissement	69 305,98			10 284,05	59 021,93
<b>TOTAL</b>	<b>92 761,67</b>		<b>32 288,19</b>	<b>32 974,75</b>	<b>92 075,11</b>

## TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

	À l'ouverture de l'exercice montant global	Report	Utilisation		Transfert	À la clôture de l'exercice	
			montant global	dont remboursement		montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
CD93 - Accompagnement 2024	1 475,00		1 475,00				
CD93 - Accompagnement 2025		675,00				675,00	
DRAC - Incubateur		19 350,00				19 350,00	
TOTAL	1 475,00	20 025,00	1 475,00			20 025,00	

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	17 367,44	17 367,44		
Personnel et comptes rattachés	3 914,32	3 914,32		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 728,12	30 728,12		
Autres impôts et taxes assimilées	2 453,48	2 453,48		
Autres dettes	15 009,82	15 009,82		
Produits constatés d'avance	63 843,91	63 843,91		
<b>TOTAL</b>	<b>133 317,09</b>	<b>133 317,09</b>		

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	Montant
Exploitation	63 843,91
<b>TOTAL</b>	<b>63 843,91</b>

## CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 176,91
Dettes fiscales et sociales	5 193,83
<b>TOTAL</b>	<b>13 370,74</b>



## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

*ASSOC MAAD 93*

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Charge	Produit
--	--------	---------